
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 27  декабря  2010 года   № 263-од 

 
Об  итогах окружного этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников  
 

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления и в 

целях создания образовательного   пространства  для выявления, 

поддержки и развития  талантливых и способных детей в  декабре 2010 

года  состоялся окружной этап Всероссийской  олимпиады школьников   

по  16 предметам, в котором  приняли участие 1257 учащихся 8-11 классов 

общеобразовательных учреждений округа, что составили 38,7% от 

обучающихся в данных классах. По решению предметных жюри  

окружного  этапа   370 учащихся заняли призовые и поощрительные места, 

что составило 29,4  % от количества участников. 

На основании вышеизложенного,  п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить список  учащихся – победителей, призеров и 

получивших поощрение окружного  этапа Всероссийской   олимпиады 

школьников  2010-2011 учебного года  (Приложение №1). 

2. Наградить Почетной грамотой учащихся, занявших призовые 

места на окружном  этапе Всероссийской  олимпиады школьников  2010-

2011 учебного года  в соответствии с прилагаемым списком. 



 2 
 3. Вручить  благодарственные  письма  учащимся, получившим 

поощрение на окружном  этапе Всероссийской  олимпиады школьников  

2010-2011 учебного года в соответствии с прилагаемым списком.  

 4. Объявить благодарность учителям, подготовившим учащихся – 

победителей, призеров и получивших поощрение окружного  этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников  2010-2011 учебного года, в 

соответствии с прилагаемым списком. 

5. Объявить благодарность учителям,  принявшим активное участие 

в работе  жюри окружного  этапа Всероссийской  олимпиады школьников  

2010-2011 учебного года (Приложения  № 2 - 5). 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений  СВУ: 

6.1. Предоставить отгулы учителям, принявшим участие в 

организации и проведении  окружного  этапа Всероссийской  олимпиады 

школьников  2010-2011 учебного года за работу в выходные дни.  

6.2. Обеспечить  доставку  учащихся, участников областного этапа 

Всероссийской  олимпиады. 

7. ГОУ  ДПО ЦПК  «Ресурсный центр» (Радаевой Г.Н.) подготовить 

документы на  награждение победителей и призеров окружного  этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников  2010-2011 учебного года. 

8. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на                        

Е.А. Серову, начальника отдела развития образования  Северо-Восточного 

управления министерства образования и науки Самарской области. 
 

 
 



 
Приложение № 1 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 27.12.10 г. № 263-од 
 

Список учащихся-победителей, призеров и  получивших 
поощрение окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2010-2011 учебного года 
 

 
 

№ Место   Фамилия Имя 
Отчество 

(полностью) 

Класс Образовательн
ое учреждение 

Ф.И.О. педагога 
(полностью) 

Предмет: русский  язык     
г. Похвистнево 

1 I Давликамова 
Эльмира 

Ильдаровна 

8в МОУ СОШ 
№1 

Смотрова Елена 
Федоровна  

2 I Мурзыванова 
Светлана 

Вадимовна 

8б МОУ СОШ 
№1 

Шияпова Елена 
Александровна  

3 II Ряскова Анна 
Валерьевна 

8в МОУ СОШ 
№1 

Иванова Татьяна 
Николаевна 

4 II Фархутдинова  
Руфина 

Миясарьевна 

8А МОУ СОШ 
№3 

Чугунова Галина 
Петровна 

5 I Семенова 
Надежда 

Евгеньевна 

9а МОУ СОШ 
№1 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

6 I Матвеева Ирина 
Александровна 

9б МОУ СОШ 
№1 

Смотрова Елена 
Федоровна 

7 I Пальникова 
Ксения 

Олеговна 

9В МОУ 
Гимназия №1 

Гудкова Татьяна 
Александровна 

8 II Имангулова 
Александра 
Дмитриевна 

9А МОУ 
Гимназия №1 

Гудкова Татьяна 
Александровна 

9 III Переседова 
Ольга 

Александровна 

9Б МОУ СОШ 
№3 

Ильина Любовь 
Алексеевна 

10 I Ерендеева 
Ксения 

10б МОУ СОШ 
№1 

Шияпова Елена 
Александровна 



 4 

Владимировна 
11 II Хайбрахманова 

Динара 
Равильевна 

10б МОУ СОШ 
№1 

Шияпова Елена 
Александровна 

12 III Максимова 
Мария 

Викторовна 

10а МОУ СОШ 
№1 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

13 III Соколова Анна 
Ивановна 

10А МОУ 
Гимназия №1 

Енина Елена 
Александровна 

14 III Тупоносова 
Дарья 

Александровна 

10 МОУ 
Октябрьская 

СОШ 

Куприянова Тамара 
Александровна 

15 I Ибрагимова 
Алена 

Рафаэльевна 

11А МОУ 
Гимназия №1 

Енина Елена 
Александровна 

16 I Ялмурзина 
Кристина 
Игоревна 

11а МОУ СОШ 
№1 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

17 II Какиев Руслан 
Амангалеевич 

11а МОУ СОШ 
№1 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

18 II Евграфова 
Мария 

Александровна 

11а МОУ СОШ 
№1 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

19 II Наумова Юлия 
Александровна 

11Б МОУ 
Гимназия №1 

Богатырева Валентина 
Петровна 

20 III Каюкова Анна 
Андреевна 

11А МОУ 
Гимназия №1 

Енина Елена 
Александровна 

21 
III Антонова Ольга 

Сергеевна 
11А МОУ 

Гимназия №1 
Енина Елена 

Александровна 
Похвистневский  район   

1 

I Ярхунин Павел 
Евгеньевич 

8а МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Белоскова Валентина 
васильевна 

2 

III Пантелеева 
Анна Юрьевна 

8а МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Белоскова Валентина 
Васильевна 

3 

III Станина Ирина 
Пантелеевна 

9 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Субеева Раушанья 
Асхатовна 

4 

II Никулина 
Ирина 

Сергеевна 

10 МОУ 
Среднеаверкин

ская СОШ 

Удиванова Лидия 
Дмитриевн 

5 III Станина 11 МОУ Сидорова Ирина 



 5 

Анастасия 
Николаевна 

Подбельская 
СОШ 

Ивановна 

Исаклинский район 
1. III Моторин 

Михаил 
Игоревич 

8 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономически

й) 

Галимова  
Людмила 

Владимировна 

Камышлинский район 
  1 поощре

ние 
Гарифуллина 
Лилия 
Ильдаровна 

10 МОУ 
Байтуганская 
СОШ 

Гарифуллина 
Роза 
Ибрагимовна 

Клявлинский район 
1  I Чугунова Анна 

Валерьевна 
8 МОУ 

Борискино – 
Игарская СОШ 

Яковлева Галина 
Владимировна 

2 II Точилина 
Светлана 

Валерьевна 

8 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Кузьмина Светлана 
Владимировна 

3 III Понакшина 
Виктория 
Андреевна 

8 МОУ 
Борискино – 

Игарская СОШ 

Лебакина Алевтина 
Михайловна 

4 I Тимошкина 
Виктория 

Владимировна 

9 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Пушкарева Елена 
Анатольевна 

5 II Мартышкина 
Ирина 

Сергеевна 

9 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Груздева Наталья 
Петровна 

6 III Михайлова 
Алена 

Валерьевна 

9 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Груздева Наталья 
Петровна 

7 III Васильева 
Мария 

Владимировна 

9А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Пушкарева Елена 
Анатольевна 

8 I Дмитриева 
Ксения 

Евгеньевна 

10 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Осипова Наталья 
Анатольевна 

9 I I Мартьянова 
Людмила 

Викторовна 

10 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Осипова Наталья 
Анатольевна 



 6 

10 I I Четыркина 
Юлия 

Александровна 

11 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Кондратьева Нина 
Григорьевна 

11 I I I Дмитриева 
Татьяна 

Михайловна 

11 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Алякина Ирина 
Петровна 

Предмет:  литература   
г. Похвистнево 

1 

I Мурзыванова 
Светлана 

Вадимовна  

8б МОУ СОШ 
№1 

Шияпова Елена 
Александровна 

2 

II Давликамова 
Эльмира 

Ильдаровна 

8в МОУ СОШ 
№1 

Смотрова Елена 
Федоровна  

3 

I Гурьянова 
Елена 

Алексеевна 

9а МОУ СОШ 
№1 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

4 

II Терехова 
Анастасия 
Юрьевна 

9а МОУ СОШ 
№1 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

5 
поощре

ние 
Казакова Юлия 
Александровна 

9В МОУ 
Гимназия №1 

Гудкова Татьяна 
Александровна 

6 

I Ерендеева 
Ксения 

Владимировна 

10б МОУ СОШ 
№1 

Шияпова Елена 
Александровна 

7 

II Карпова 
Екатерина 
Сергеевна 

10а МОУ СОШ 
№1 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

8 
III Соколова Анна 

Ивановна 
10А МОУ 

Гимназия №1 
Енина Елена 

Александровна 

9 
поощре

ние 
Хвалева Анна 

Александровна 
10а МОУ СОШ 

№1 
Семенова Татьяна 
Константиновна 

10 

I Ибрагимова 
Алена 

Рафаэльевна 

11А МОУ 
Гимназия №1 

Енина Елена 
Александровна 

11 

III Бузаев 
Александр 
Евгеньевич 

11а МОУ СОШ 
№1 

Смотрова Елена 
Федоровна 

12 
III Антонова Ольга 

Сергеевна 
11А МОУ 

Гимназия №1 
Енина Елена 

Александровна 
13 III Калимуллина 11Б МОУ Богатырева Валентина 



 7 

Эльвира 
Хамитовна 

Гимназия №1 Петровна 

 
Похвистневский  район 

1 III Сергеева 
Виктория 
Олеговна 

8а МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Белоскова Валентина 
Васильевна 

2 поощре
ние 

Атаманов 
Николай 

Алексеевич 

8а МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Белоскова Валентина 
Васильевна 

3 поощре
ние 

Ильдякова 
Анастасия 
Олеговна 

8 МОУ 
Среднеаверкин

ская СОШ 

Иванова Галина 
Владимировна 

1.
4 

III Станина Ирина 
Пантелеевна 

9 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Субеева Раушанья 
Асхатовна 

5 
I Строгонов 

Артём 
Евгеньевич 

11 МОУ 
Среднеаверкин

ская СОШ 

Иванова Галина 
Владимировна 

6 
II Сергеева Мария 

Вячеславовна 
11 МОУ 

Среднеаверкин
ская СОШ 

Иванова Галина 
Владимировна 

7 
II Буракова 

Наталья 
Витальевна 

11б МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Егорчева Татьяна 
Васильевна 

8 
III Байзаров 

Владимир 
Юрьевич 

11 МОУ 
Рысайкинская 

СОШ 

Байзарова Вера 
Дмитриевна 

Камышлинский район 
    1 I Каримов 

Денис 
Айратович 

8 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 
Камышлинско
го района 

Мингалимова 
Рамзия 
Мударисовна 

    2 I Галиева 
Альмира 
Маратовна 

11 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинско
го района 

Гатина 
Фания 
Геннадьевна 

3 I Мингатинова 
Гузель 
Ильдаровна 

11 МОУ 
Камышлинска
я СОШ 
Камышлинско

Нуртдинова 
Нурия 
Гильмутдиновна 



 8 

го района 
4 I Фаляхова 

Лилия 
Рамилевна 

11 МОУ 
Камышлинска
я СОШ 
Камышлинско
го района 

Жирякова 
Альфия 
Абузяровна 

5 III Шайхутдинова 
Эльмира 
Мукаттасовна 

11 МОУ 
Камышлинска
я СОШ 
Камышлинско
го района 

Нуртдинова 
Нурия 
Гильмутдиновна 

Клявлинский район 
1 I Точилина 

Светлана 
Валерьевна 

8 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Кузьмина Светлана 
Владимировна 

2 II Колесникова 
Елена 

Геннадьевна 

8 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Кузьмина Светлана 
Владимировна 

3 I  Кузьмина Елена 
Эдуардовна 

9 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Алякина Ирина 
Петровна 

4 I Лебакина Мария 
Владимировна 

10 МОУ 
Борискино – 

Игарская СОШ 

Лебакина Алевтина 
Михайловна 

5 II Гафиатуллина 
Олеся 

Руслановна 

10 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Кузьмина Светлана 
Владимировна 

6 II Ефремова 
Анастасия 
Витальевна 

10 МОУ 
Борискино – 

Игарская СОШ 

Лебакина Алевтина 
Михайловна 

7 III Слугина 
Анастасия 

Михайловна 

10 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Кузьмина Светлана 
Владимировна 

8 III Альбахтова 
Юлия 

Вячеславовна 

10 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Алякина Ирина 
Петровна 

9 I Четыркина 11 В МОУ Кондратьева Нина 



 9 

Юлия 
Александровна 

Клявлинская 
СОШ № 2 им. 

В.Маскина 

Григорьевна 

 
Предмет: математика    

г. Похвистнево 
1 III Сухов Денис 

Геннадьевич 
8Б МОУ Гимназия 

№1 
Волоскова Татьяна 

Юрьевна 
2 поощре

ние 
Васильев 
Дмитрий  

Вячеславович 

8б МОУ СОШ №1 Алтынбаев Хайдар 
Исламнурович 

3 поощре
ние 

Нарушева 
Анастасия 
Павловна 8 

МОУ ООШ  
№ 4 

Тагоева Елена 
Петровна 

4 II Кадяев 
Александр 

Александрович 

9В МОУ Гимназия 
№1 

Кузнецова 
Валентина 

Николаевна 
5 III Матвеева Ирина 

Александровна 
9б МОУ СОШ №1 Галян Галина 

Ивановна  
6 поощре

ние 
Павлова  
Светлана  

Андреевна 

9В МОУ Гимназия 
№1 

Кузнецова 
Валентина 

Николаевна 
7 I Данилов 

Александр 
Игоревич 

10 В МОУ Гимназия 
№1 

Антонова Галина 
Васильевна 

8 поощре
ние 

Кирдяшев 
Александр 
Сергеевич 

10В МОУ Гимназия 
№1 

Антонова Галина 
Васильевна 

9 поощре
ние 

Кириченко 
Светлана 

Андреевна 

10Б МОУ СОШ №3 Иванова Нина 
Алексеевна 

10 поощре
ние 

Иванова 
Виктория 

Владимировна 

10 СОШ   №7 Матвеева Наталья 
Юрьевна 

11 III Ялмурзина 
Кристина 
Игоревна  

11а МОУ СОШ №1 Романова Надежда 
Алексеевна      

12 поощре
ние 

Разинов 
Александр   

Михайлович 

11а МОУ СОШ №1 Романова Надежда 
Алексеевна      

13 поощре
ние 

Полубелова 
Марина 

Игоревна 

11Б МОУ Гимназия 
№1 

Артюшкина Ирина 
Львовна 



 10 

14 поощре
ние 

Наумова Юлия 
Александровна 

11Б МОУ Гимназия 
№1 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

Похвистневский  район     

1 
Поощр

ение 
Никулин 
Николай 

Сергеевич 
 

8 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Ильдякова Тамара 
Николаевна 

2 Поощр
ение 

Архипов 
Вячеслав 
Олегович 

8 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Ильдякова Тамара 
Николаевна 

3 Поощр
ение 

Шаяхметова 
Алсу Рамилевна 

  8 МОУ 
Алькинская 

СОШ 

Муллабаева  Н.Р. 

4 I Андреева 
Мария 

Александровна 9 

МОУ  
Кротковская  

СОШ 

Богданова Надежда 
Егоровна 

5 Поощр
ение 

Исхаков  Равиль  
Рашитович 

9 

МОУ 
Алькинская 

СОШ 

Муллабаева  Н.Р. 

6 Поощр
ение 

Степанова 
Алина 

Валерьевна 

9 МОУ 
Малоибряйкинск

ая ООШ 

Бурякова  
Вера  

Николаевна 
Камышлинский район 

1 поощре
ние 

Аглиуллина 
Алия 
Булатовна 

8 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Аглиуллина 
Альфия 
Камиловна 

2 поощре
ние 

Каримова 
Миляуша 
Фанилевна 

8 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Ахмадуллина 
Нурия 
Кашфлхаковна 

3 поощре
ние 

Фатхутдинов 
Альберт 
Ринатович 

8 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Ахмадуллина 
Нурия 
Кашфлхаковна 

4 поощре
ние 

Гаффаров 
Ильдар 
Рамильевич 

10 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Ахмадуллина 
Нурия 
Кашфлхаковна 



 11 

Предмет: экономика 
Похвистневский  район    
     1 III Манашев 

Рустам 
Равильевич 

  11А МОУ 
Алькинская 

СОШ 

Нуриева Райхан 
Хайдаровна 

Предмет: обществознание   
г. Похвистнево 

1 
I Игнатова Анна 

Андреевна 
8б МОУ СОШ №1 Гайнанова Василя 

Рафгатовна 
2 III Ряскова Анна 

Валерьевна 
8в МОУ СОШ №1 Гайнанова Василя 

Рафгатовна 
3 I Матвеева Ирина 

Александровна  
9б МОУ СОШ №1 Якупова Люция 

Мидхатовна 
4 III Бузулуцкая 

Виктория 
Вячеславовна 

10Б МОУ Гимназия 
№1 

Бакиева Сажида 
 Магадиевна 

5 III Сороков 
Алексей 

Сергеевич 

10а МОУ СОШ №1 Якупова Люция 
Мидхатовна 

6 I Корноухова 
Елена 

Владимировна 

11А МОУ Гимназия 
№1 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

7 II Филиппович 
Надежда 

Евгеньевна 

11А МОУ СОШ №3 Павлов Александр 
Анатольевич 

8 III Ильина 
Екатерина 

Владимировна 

11а МОУ СОШ №1 Якупова Люция 
Мидхатовна 

9 III Сергеев Сергей 
Вячеславович  

11б МОУ СОШ №1 Никитушкина Ирина 
Петровна 

10 III Бойко Андрей  
Павлович 

11Б МОУ СОШ №3 Павлов Александр 
Анатольевич 

Похвистневский  район   
1 II Русскин 

Александр 
Сергеевич 

8б МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Жесткова Маргарита 
Николаевна 

2 III Сергеева 
Виктория 
Олеговна 

8а МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Жесткова Маргарита 
Николаевна 

3 III Орешенкова 
Виолетта 

Романовна 

8  МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

4 II Астафьева 9  МОУ Юнусова Наталья 



 12 

Алина 
Алексеевна 

Подбельская 
СОШ 

Ивановна 

5 III Тягиа Анна 
Дмитреевна 

9   МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

6 I Мамышева 
Регина 

Исмагильевна 

10  МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

7 II Наследова Анна 
Александровна 

10 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Даршт Татьяна 
Анатольевна 

8 III Адаева Раиса 
Юрьевна 

 10  МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

9 III Душаева Дана 
Сергеевна 

10  МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

10 III Сидорова Юлия 
Олеговна 

10 МОУ  
Кротковская  

СОШ 

Юнусова Нина 
Сергеевна 

11 I Погильдякова 
Дарья 

Андреевна 

11 МОУ 
Кротковская  

СОШ 

Юнусова Нина 
Сергеевна 

12 II Кашаева 
Екатерина 
Сергеевна  

11 МОУ 
Рысайкинская 

СОШ 

Лыскина  Галина  
Васильевна 

Исаклинский район 
1 2 Ятманкин  

Илья Олегович 
8 МОУ 

Новоганькинская 
СОШ 

Бочкова 
 Нина Геннадьевна 

2 3 Петрова 
Анастасия 
Ивановна 

9 МОУ 
Большемикушки

нская СОШ 

Кинчарова  
Светлана Ильинична 

 
3 

3 Лисина 
Елена Олеговна 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

4 1 Лисина 
Ольга Игоревна 

9 МОУ 
Мордовоаделяко

вская СОШ 

Кочемазова 
 Лариса Викторовна 

5 2 Казакова 
 Анна 

Михайловна 

10 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Телячкова  
Людмила Ивановна 



 13 

6 2 Харитонова 
 Анна 

Александровна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

7 1 Волкова 
 Татьяна 

Григорьевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

8 1 Овсянникова  
Роза Вардановна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

9 1 Ентаева  
Алёна 

Алексеевна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

10 1 Кириллова 
Ольга 

Геннадьевна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

11 1 Иванова 
Евгения 

Алексеевна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

12 1 Омельченко 
Анастасия 
Андреевна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

13 2 Яковлева  
Татьяна 

Васильевна 

11 МОУ 
Большемикушки

нская СОШ 

Кинчарова  
Светлана Ильинична 

14 2 Фёдорова  
Ирина Ивановна 

11 МОУ 
Большемикушки

нская СОШ 

Кинчарова  
Светлана Ильинична 

Камышлинский район  
1 I Марданов 

Реналь 
Ринатович 

8 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Салахова 
Лилия 
Мидхатовна 

2 I Салахов 
Альберт 
Маратович 

8 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 

Салахова 
Лилия 
Мидхатовна 



 14 

Камышлинского 
района 

3 I Фатхутдинов 
Альберт 
Ринатович 

8 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Козлова 
Татьяна 
Ивановна 

4 I Хасаншин 
Салават 
Искандерович 

8 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Козлова 
Татьяна 
Ивановна 

5 I Минатдинов 
Альберт 
Олегович 

8 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Козлова 
Татьяна 
Ивановна 

6 I Миназева 
Лилия 
Булатовна 

8 МОУ 
Байтуганская 
СОШ 

Гордеева 
Валентина 
Анатольевна 

7 I Каримов 
Денис 
Айратович 

8 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 

Трусова 
Светлана 
Ивановна 

8 I Аглиуллина 
Алия 
Булатовна 

8 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 

Трусова 
Светлана 
Ивановна 

9 I Сафин 
Ильдар 
Равилевич 

9 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Козлова 
Татьяна 
Ивановна 

10 I Гиззатов 
Ралиф 
Рафисович 

10 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

11 I Бикмухаметова 
Ленара 
Рифатовна 

10 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Салахова 
Лилия 
Мидхатовна 

12 I Ситникова 
Мария 
Айковна 

10 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 

Салахова 
Лилия 
Мидхатовна 



 15 

Камышлинского 
района 

13 III Каюмова 
Алина 
Илфатовна 

10 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

14 II Черныш 
Кристина 
Владимировна 

10 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

15 I Мирсалихов 
Ильназ 
Кашбусламович 

10 МОУ 
Байтуганская 
СОШ 

Гордеева 
Валентина 
Анатольевна 

16 I Лебедева 
Анастасия 
Викторовна 

10 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Салахова 
Лилия 
Мидхатовна 

17 I Семенов 
Антон 
Сергеевич 

10 МОУ 
Байтуганская 
СОШ 

Гордеева 
Валентина 
Анатольевна 

18 II Ахмадеева 
Лилия 
Равилевна 

10 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 

Трусова 
Светлана 
Ивановна 

19 I Гарезина 
Юлия 
Исламнуровна 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

20 I Шайхутдинова 
Алия 
Азатовна 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

21 I Пупкова 
Мария 
Павловна 

11 МОУ 
Байтуганская 
СОШ 

Гордеева 
Валентина 
Анатольевна 

22 I Филиппова 
Светлана 
Сергеевна 

11 МОУ 
Байтуганская 
СОШ 

Гордеева 
Валентина 
Анатольевна 

23 I Ахмадуллин 11 МОУ Старо- Салахова 



 16 

Ринат 
Азатович 

Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Лилия 
Мидхатовна 

24 I Сиразова 
Ляйсан 
Филатовна 

11 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Салахова 
Лилия 
Мидхатовна 

25 II Бурганова 
Айгуль 
Рифазовна 

11 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 

Трусова 
Светлана 
Ивановна 

26 II Харразов 
Ильдар 
Римович 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

27 III Шаймарданова 
Алеся 
Фаилевна 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

28 III Саримов 
Рамиль 
Радикович 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

29 III Каримова 
Айгуль 
Маратовна 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

30 III Исраилова 
Диана 
Аркадьевна 

11 МОУ 
Байтуганская 
СОШ 

Гордеева 
Валентина 
Анатольевна 

31 III Ахметзянова 
Регина 
Ильшатовна 

11 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Салахова 
Лилия 
Мидхатовна 

Клявлинский район 
1 I Никитина 

Екатерина 
Валерьевна 

8 МОУ 
Черноключевска

я СОШ 

Майорова Вера 
Ивановна 



 17 

2 I I I Павлова Татьяна 
Петровна 

9 МОУ 
Черноключевска

я СОШ 

Майорова Вера 
Ивановна 

3 I  Татаров Тарас 
Николаевич 

10 МОУ 
Старосеменкинс

кая СОШ 

Пакшаева Татьяна 
Петровна 

4 I I Герасимов 
Александр 

Николаевич 

 10 МОУ 
Черноключевска

я СОШ 

Антипова Любовь 
Федоровна 

5 I I I Максимов 
Дмитрий 

Владимирович   

10 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Терентьев Юрий 
Владимирович 

6 I I I Кириллова 
Мария 

Вячеславовна 

10 МОУ 
Черноключевска

я СОШ 

Антипова Любовь 
Федоровна 

7 I  Константинова 
Юлия 

Николаевна 

11 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Терентьев Юрий 
Владимирович 

8 I I  Саврасова 
Виктория 

Николаевна 

11 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Терентьев Юрий 
Владимирович 

9 I I I Давтян  Амест 
Мгеровна 

11 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Терентьев Юрий 
Владимирович 

10 I I I Тазова Юлия 
Андреевна 

11 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Михайлова Елена 
Михайловна 

Предмет: история    
г. Похвистнево 

1 I Краснова 
Анастасия 
Ивановна 

8б МОУ СОШ №1 Гайнанова Василя 
Рафгатовна 

2 II Игнатова Анна 
Андреевна 

8б МОУ СОШ №1 Гайнанова Василя 
Рафгатовна 

3 III Енин Александр 
Викторович 

9А МОУ Гимназия 
№1 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

4 I Ерендеева 
Ксения 

10б МОУ СОШ №1 Шишкинм Елена 
Владимировна    



 18 

Владимировна 
5 I Какиев Руслан 

Амангалеевич 
11а МОУ СОШ №1 Якупова Люция 

Мидхатовна 
6 II Бойко Андрей  

Павлович 
11Б МОУ СОШ №3 Павлов Александр 

Анатольевич 
7 III Каюкова Анна 

Андреевна 
11А МОУ Гимназия 

№1 
Бакиева Сажида  

Магадиевна 
Похвистневский  район   

1 III Орешенкова 
Виолетта 

Романовна 

8  МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

2 III Халикова Алсу 
Амирзяновна 

8 МОУ 
Кротковская  

СОШ 

Юнусова Нина 
Сергеевна 

3 I Кондратьев 
Дмитрий 
Юрьевич 

9 МОУ 
Рысайкинская 

СОШ 

Гареева Алия 
Мидхатовна 

4 II Кочергина 
Валентина 
Сергеевна 

9  МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

5 II Нуриев Равиль  
Губайдуллович 

  10 МОУ 
Алькинская 

СОШ 

Шайхутдинова 
Гульчачак 
Камиловна 

6 III Староверова 
Нина Петровна 

10 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Четыркина 
Валентина 
Евгеньевна 

Исаклинский район 
1 1 Сергеева 

Екатерина 
Сергеевна 

8 МОУ  
Исаклинская 

СОШ 

Телячкова  
Людмила Ивановна 

2 1 Козин 
Дмитрий 

Анатольевич 

8 МОУ  
Исаклинская 

СОШ 

Телячкова  
Людмила Ивановна 

3 1 Иванова  
Евгения 

Алексеевна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

4 1 Ентаева 
Алёна 

Алексеевна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

5 1 Кириллова 
Ольга 

11 МОУ 
Исаклинский 

Селивёрстова 
Светлана 



 19 

Геннадьевна лицей 
(экономический) 

Михайловна 

6 I I Медведева 
Мариам 

Тоировна 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

7 I I Моисеева 
Евгения 

Николаевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова 
Светлана 

Михайловна 

Камышлинский район 
1 I Ахмадуллин 

Ринат 
Азатович 

11 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Салахова 
Лилия 
Мидхатовна 

2 III Гарезина 
Юлия 
Исламнуровна 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Саляхова 
Гузалия 
Хамитовна 

Предмет: право   
г. Похвистнево 

1 I Корноухова 
Елена 

Владимировна 

11А МОУ Гимназия 
№1 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

Похвистневский  район 
1 III Поручикова 

Мария 
Дмитриевна 

9 МОУ 
Старопохвистнев

ская СОШ 

Поручикова 
Светлана Николаевн 

2 III Савачаев 
Алексей 

Викторович 

9 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Иванов Анатолий 
Григорьевич 

3 I Моляков 
Дмитрий 

Владимирович 

10 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Иванов Анатолий 
Григорьевич 

4 II Мамышева 
Регина 

Исмагильевна 

10  МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

5 III Каврына Елена 
Александровна 

10  МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

6 III Кадовба Татьяна 10 МОУ Поручикова 



 20 

Юрьевна Старопохвистнев
ская СОШ 

Светлана 
Николаевна 

7 II Булатова 
Рушания 

Рафиковна 

11 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

8 III Станина 
Анастасия 

Николаевна 

11 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

Камышлинский район 
1 II Булатова 

Рушания 
Рафиковна 

11 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

Предмет:  физика    
г. Похвистнево 

      1 
I Пальникова 

Ксения 
Олеговна 

9В МОУ Гимназия 
№1 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадиевна 
2 I Кадяев 

Александр 
Александрович 

9В МОУ Гимназия 
№1 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадиевна 
3 II Хондрюкова 

Анастасия 
Владимировна 

9В МОУ Гимназия 
№1 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадиевна 
4 I Сапунов 

Максим 
Владимирович 

10В МОУ Гимназия 
№1 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадиевна 
5 II Трифонова 

Мария 
Дмитриевна 

10В МОУ Гимназия 
№1 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадиевна 
6 III Наумова Юлия 

Александровна 
11Б МОУ Гимназия 

№1 
Архирейская 

Татьяна 
Геннадиевна 

7 III Полубелова 
Марина 

Игоревна 

11Б МОУ Гимназия 
№1 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадиевна 
Похвистневский  район 

 
1 

I Белосков 
Александр 
Сергеевич 

8а МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Шубин Евгений 
Федорович 

Исаклинский район 
1 I Козин  

Дмитрий 
Анатольевич 

8 МОУ  
Исаклинская 

СОШ 

Иванова  
Ольга Николаевна 



 21 

2 III Петрова  
Дарья 

Михайловна 

9 МОУ 
Новоякушкинска

я СОШ 

Иванов Сергей 
Петрович 

3 III Шишков  
Олег 

Алексеевич 

9 Самсоновский 
филиал 
МОУ 

Новоякушкинско
й СОШ 

Ермаков Виктор 
Сергеевич 

Клявлинский район 
1 I  Багаутдинов 

Раиль 
Ринатович 

8 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Багаутдинова Диля 
Рашидовна 

2 I I Приказчикова 
Кристина 
Юрьевна 

8 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Багаутдинова Диля 
Рашидовна 

3 I I Хайдарова 
Алина 

Халитовна 

8 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Багаутдинова Диля 
Рашидовна 

4 I Сергеева 
Маргарита 

Александровна 

9 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Костина Ольга 
Васильевна 

Предмет: география   
г. Похвистнево 

1 I Трифонова 
Александра 

Владимировна 

8А МОУ Гимназия 
№1 

Бойкина Тамара 
Ивановна 

2 I Яковлева Дарья 
Николаевна 

8А МОУ Гимназия 
№1 

Бойкина Тамара 
Ивановна 

3 I Субеева Дина 
Ринатовна 

8А МОУ Гимназия 
№1 

Бойкина Тамара 
Ивановна 

  Похвистневский  район 
1 I Никулин 

Николай 
Сергеевич 

 

8 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Пидерова Алла 
Ивановна 

2 II Астанаева 
Екатерина 

Алексеевна 

9 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Пидерова Алла 
Ивановна 

3 III Антонов Артур 9а МОУ Абрамова Наталья 



 22 

Александрович Саврушская 
СОШ 

Петровна 

4 III Кудашкина 
Ирина 

Сергеевна 

 
10 

МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Фролова Любовь 
Александровна 

5 II Кожевников 
Александр 
Сергеевич 

 
11 

 

МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Фролова Любовь 
Александровна 

6   II Габдуллин 
Раиль Раисович 

  10 МОУ 
Алькинская 

СОШ 

Багаутдинова 
Гамира Кашафовна 

7 II Анисимова 
Ирина 

Андреевна 

11 МОУ  
Большетолкайск

ая СОШ 

Душаев Юрий 
Владимирович 

Исаклинский район 
1 II I Шишков  

Олег 
Алексеевич 

9 Самсоновский 
филиал МОУ 

Новоякушкинско
й СОШ 

Гаврилова  
Нина Николаевна 

Камышлинский район 
1 I Марданов 

Реналь 
Ринатович 

8 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Габидуллина 
Масхуда 
Минегалиевна 

2 I Салахов 
Альберт 
Маратович 

8 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Габидуллина 
Масхуда 
Минегалиевна 

3 III Махнутин 
Владимир 
Владиславович 

9 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Габидуллина 
Масхуда 
Минегалиевна 

4 II Гаффаров 
Ильдар 
Рамильевич 

10 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Наумова 
Ирина 
Васильевна 

5 III Арсланова 
Леана 
Гамилевна 

10 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 

Габидуллина 
Масхуда 
Минегалиевна 



 23 

Камышлинского 
района 

6 III Наумова 
Валерия 
Валерьевна 

10 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Наумова 
Ирина 
Васильевна 

7 III Абдуллаев 
Парвиз 
Габиль оглы 

10 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Давлетшина 
Гульнур 
Хамитовна 

Клявлинский район 
1 I I I Файрушин 

Рафаэль 
Идрисович 

10 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

 Суркова Татьяна 
Анатольевна 

Предмет: биология  
г. Похвистнево 

1 

III Курмаева 
Регина 

Зайнулловна 

8а МОУ СОШ №1 Даринская 
Валентина 

Николаевна  

2 

III Игнатова Анна 
Андреевна 

8б МОУ СОШ №1 Даринская 
Валентина 

Николаевна  
3 I Жданова Юлия 

Юрьевна 
9В МОУ Гимназия 

№1 
Иванякова Наталья 

Викторовна 
4 III Багапова Айгуль  

Ильясовна 
10Б МОУ Гимназия 

№1 
Иванякова Наталья 

Викторовна 
Исаклинский район 

1 III Потапова  
Елена 

Юрьевна 

8 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Дудорова  
Татьяна 

Александровна 
2 III Таразанова 

Анастасия 
Анатольевна 

9 МОУ 
Новоякушкинска

я СОШ 

Гаврилова  
Нина Николаевна 

Похвистневский район   
1 II Мартынова 

Виктория 
Сергеевна 

9 МОУ  
Большетолкайск

ая СОШ 

Кузнецова Марина 
Александровна 

2 III Полтаева Мария 
Николаевна 

9 МОУ 
Рысайкинская 

СОШ 

Хусенбаева Татьяна 
Моисеевна 



 24 

3 III Якунина 
Анастасия  

9 МОУ 
Алькинская 

СОШ 

Маннанов Фидаиль 
Мазитович 

4 I Макарова 
Анастасия 

Александровна 

10 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Мамышева Нурия 
Миргалифяновна 

 
5    II Шаяхметова 

Миляуша 
Ильфатовна 

10 МОУ 
Алькинская 

СОШ 

Маннанов Фидаиль 
Мазитович 

6 III Хамидуллина 
Миляуша 
Рифатовна 

10 МОУ 
Алькинская 

СОШ 

Маннанов Фидаиль 
Мазитович 

7 III Поздяева 
Татьяна 

Александровна 

11 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Мамышева Нурия 
Миргалифяновна 

8 III Служаева Елена 
Сергеевна 

11 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Мамышева Нурия 
Миргалифяновна 

Камышлинский район 
1 I Акбашев 

Амир 
Рашитович 

9 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Наумова 
Ирина 
Васильевна 

2 I Кондратьев 
Антон 
Сергеевич 

9 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Наумова 
Ирина 
Васильевна 

3 III Хисматов 
Ринат 
Рустамович 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Батюшева 
Надежда  
Харитоновна 

4 поощре
ние 

Ахмадуллин 
Ринат 
Азатович 

11 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Абдуллоева 
Альфия 
Агтасовна 

5 III Марданов 
Реналь 
Ринатович 

8 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 

Абдуллоева 
Альфия 
Агтасовна 



 25 

района 
6 III Халимов 

Риф 
Ралифович 

8 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

7 III Фатхутдинов 
Альберт 
Ринатович 

8 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

Клявлинский район 
1 I Федюкова Елена 

Николаевна 
9 МОУ Борискино 

– Игарская СОШ 
Заборникова Нина 

Серафимовна 
2 I I Сергеева 

Маргарита 
Александровна 

9 Г МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. 
В.Маскина 

Гайфуллина Альфия 
Джаватовна 

3 I I I Малофеева 
Людмила 

Евгеньевна 

9 МОУ Борискино 
– Игарская СОШ 

Заборникова Нина 
Серафимовна 

4 I Колесникова 
Анна 

Геннадьевна 

10 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Кудряшова 
Валентина 

Александровна 

5 I  Лебакина Жанна 
Геннадьевна 

10 МОУ Борискино 
– Игарская СОШ 

Заборникова Нина 
Серафимовна 

6 II Лебакина Мария 
Владимировна 

10 МОУ Борискино 
– Игарская СОШ 

Заборникова Нина 
Серафимовна 

7 II  Ромаданова 
Екатерина 
Сергеевна 

10 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Кудряшова 
Валентина 

Александровна 

8 II  Кудряшова 
Екатерина 
Юрьевна 

10 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Кудряшова 
Валентина 

Александровна 

9 I Салмина Ксения 
Николаевна 

11 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Кудряшова 
Валентина 

Александровна 

10 II Варламова 
Светлана 

11 МОУ Старо – 
Маклаушская 

Емельдяжева 
Татьяна Савельевна 



 26 

Александровна СОШ 
11 III Аракчеева 

Наталья 
Александровна 

11 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Кудряшова 
Валентина 

Александровна 

Предмет: английский язык 
г. Похвистнево 
       1 III Переседова 

Ольга 
Александровна 

9Б МОУ СОШ №3 Атанова Ирина 
Ивановна 

2 II Соколова Анна 
Ивановна 

10А МОУ Гимназия 
№1 

Шульгина Анна 
Михайловна 

3 II Задорожный 
Артем 

Михайлович 

11Б МОУ Гимназия 
№1 

Панасенко Ольга 
Геннадьевна 

4 III Калимуллина 
Лейсан  

Хамитовна 

10А МОУ Гимназия 
№1 

Убакова Юлия 
Петровна 

5 III Гудкова Оксана  
Николаевна 

10Б МОУ СОШ №3 Атанова Ирина 
Ивановна 

6 III Калимуллина 
Эльвира 

Хамитовна 

11Б МОУ Гимназия 
№1 

Шульгина Анна 
Михайловна 

7 Поощр
ение 

Кирдяшев 
Александр 
Сергеевич 

10В МОУ Гимназия 
№1 

Сорочайкина 
Анстасия 

Владимировна 
8 Поощр

ение 
Антонова Ольга 

Сергеевна 
11А МОУ Гимназия 

№1 
Шульгина Анна 

Михайловна 
Похвистневский район 

1 I Пантелеева 
Анастасия 

Михайловна 

10 МОУ 
Старопохвистнев

ская СОШ 

Ахмедов а Диана 
Вадимовна 

2 II Кадовба Татьяна 
Юрьевна 

10 МОУ 
Старопохвистнев

ская СОШ 

Ахмедова Диана 
Вадимовна 

Исаклинский район 
  1 1 Моисеева 

Евгения 
Николаевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Веденина  
Галина Николаевна 

2 III Калитова 
Ангелина 

Викторовна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 

Веденина  
Галина Николаевна 



 27 

(экономический) 
Камышлинский район 

1 поощре
ние 

Мустафина 
Гузель 
Михайловна 

10 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Бадртдинова 
Наиля 
Нагимовна 

2 поощре
ние 

Шакуров 
Ранил 
Раилевич 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Хайретдинова 
Гузэль 
Шагитовна 

Клявлинский район 
1 I I I Николаева Анна 

Сергеевна 
10 МОУ 

Черноключевска
я СОШ 

Семенова Ольга 
Дмитриевна 

 Предмет: немецкий  язык    
г. Похвистнево     

1 III Мураткин 
Александр 
Игоревич 

10В МОУ Гимназия 
№1 

Шевченко Эльвира 
Рашитовна 

2 III Малкина  Ольга 
Георгиевна 

10В МОУ Гимназия 
№1 

Шевченко Эльвира 
Рашитовна 

3 Поощр
ение 

Ямбаева Альфия 
Рустемовна 

10Б МОУ Гимназия 
№1 

Шевченко Эльвира 
Рашитовна 

4 II Суркова 
Светлана 

Владимировна 

11А МОУ Гимназия 
№1 

Чеснокова Нина 
Валентиновна 

5 III Сорокина Елена 
Александровна 

11А МОУ Гимназия 
№1 

Чеснокова Нина 
Валентиновна 

6 Поощр
ение 

Резаева  Мария  
Алекссандровна 

11А МОУ Гимназия 
№1 

Чеснокова Нина 
Валентиновна 

7 III Филиппович 
Надежда 

Евгеньевна 

11А МОУ СОШ №3 Суркова Надежда 
Афанасьевна 

Похвистневский  район 
1 Поощр

ение 
Лопатина 

Карина 
Александровна 10 

МОУ   
Кротковская  

СОШ 

Хисматулина  
Зинаида 

Анатольевна 
2 Поощр

ение 
Ширшова 
Екатерина 
Сергеевна 11 

МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Волгина Людмила 
Александровна 

 Предмет: технология (мальчики) 



 28 

г. Похвистнево 
1 I Иванов 

Дмитрий  
Анатольевич 9в 

МОУ СОШ №1 Саушкина Людмила 
Александровна  

2 II Ерофеев  Илья 
Олегович 8б 

МОУ СОШ №1 Саушкина Людмила 
Александровна  

Похвистневский район 

1 
III Архипов 

Вячеслав 
Олегович 

8 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Иванов Анатолий 
Григорьевич 

2 II Мухаметзянов 
Раиль 

Рамильевич 

10 МОУ 
Староаманакская 

СОШ 

Мухаметзянов 
Рамиль 

Сулейманович 
3       I Репкин Алексей 

Сергеевич 
11б МОУ 

Саврушская 
СОШ 

Панафидин Евгений 
Федорович 

Исаклинский район 
1 II Крупин 

Иван 
Михайлович 

10 МОУ 
Исаклинская 

 СОШ 

Путинас 
Виттольд 

Иосифович 
2 III Ефремов 

Михаил 
Александрович 

10 МОУ  
Исаклинская 

СОШ 

Путинас 
Виттольд 

Иосифович 
Камышлинский район 
      1 I Гиззатуллин 

Разим 
Рашидович 

8 Балыклинский 
филиал МОУ 
Камышлинской 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Фархутдинов 
Гамиль 
Касымович 

      2 II Хусаинов 
Раиль 
Джалилович 

8 Балыклинский 
филиал МОУ 
Камышлинской 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Фархутдинов 
Гамиль 
Касымович 

    3 I Зинатулов 
Дмитрий 
Эдуардович 

9 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Хасаншин 
Магдан 
Загитович 

    4 I Зинатов Руслан 
Равильевич 

10 МОУ Ново-
Усмановская 

Хасаншин 
Магдан 



 29 

СОШ 
Камышлинского 
района 

Загитович 

Предмет: технология (девочки) 
г. Похвистнево 

1 I Улендеева  
Татьяна 

Сергеевна 
 

8б МОУ СОШ №1 Алешина Анастасия 
Васильевна 

2 II Давликамова 
Эльмира 

Ильдаровна  

8а МОУ СОШ №1 Саушкина Людмила 
Александровна  

3 I Терехова 
Анастасия 
Юрьевна 

 

9а МОУ СОШ №1 Алешина Анастасия 
Васильевна 

4 I Гурьянова 
Елена 

Алексеевна 

9а МОУ СОШ №1 Алешина Анастасия 
Васильевна 

5 II Ижмукова 
Диана 

Андреевна 

9б МОУ СОШ №1 Саушкина Людмила 
Александровна  

6 II Ускова Юлия 
Сергеевна 

10а МОУ СОШ №1 Саушкина Людмила 
Александровна  

7 II Горбунова 
Елена 

Алексеевна 

10а МОУ СОШ №1 Саушкина Людмила 
Александровна  

Похвистневский  район  
1 III Крестовникова 

Анастасия 
Андреевна 

9б МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Кастаргина 
Зельфиря 

Хайдаровна 
2 III Лыкова Елена 

Ивановна 
9б МОУ 

Саврушская 
СОШ 

Кастаргина 
Зельфиря 

Хайдаровна 
3 I Буракова 

Наталья 
Витальевна 

11б МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Кастаргина 
Зельфиря 

Хайдаровна 
4 III Ямалетдинова 

Ильмира 
Рамилевна 

8 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Набиуллина 
Лилиана Рафаиловна 

Исаклинский район 
1 1 Келейникова 

Татьяна 
11 МОУ 

Исаклинская 
Павленко Антонина 

Фёдоровна 



 30 

Михайловна СОШ  
2 2 Осипова 

Ольга 
Александровна 

11 МОУ 
Большемикушки

нская СОШ 

Минеева 
Елизавета 

Константиновна 
3 2 Самсонова 

Мария 
Сергеевна 

9 МОУ 
 Исаклинская  

СОШ 

Павленко 
Антонина 
Фёдоровна 

Камышлинский  район 
1 II Халимова 

Гульназ 
Равилевна 

10 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Мухтарова 
Алсу 
Салимзяновна 

Клявлинский      район 
1.  I  Микузева 

Светлана 
Сергеевна 

9 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Саклакова Татьяна 
Ромуальдовна 

2. I  Васильева 
Мария 

Влдадимировна 

9 А МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Саклакова Татьяна 
Ромуальдовна 

3. I I Шарафутдинова 
Анастасия 
Вадимовна 

9 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Фролова Татьяна 
Ивановна 

4. I I I Мартышкина 
Елена Сергеевна 

8 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Фролова Татьяна 
Ивановна 

5. I Сомов Николай 
Александрович 

11 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Грачев Иван 
Иванович 

6. I I Глухов Игорь 
Николаевич 

11 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Грачев Иван 
Иванович 

7. I Дмитриева 
Ксения 

Евгеньевна 

10 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Фролова Татьяна 
Ивановна 

8. I I Бамбурова 
Татьяна 

Вячеславовна 

10 МОУ Старо – 
Маклаушская 

СОШ 

Фролова Татьяна 
Ивановна 

Физическая  культура   
г. Похвистнево 

1 I Субботина 9А МОУ СОШ №3 Абрамов Сергей 



 31 

Анастасия 
Владимировна 

Александрович 

2 II Гарифуллина 
Эльмира 

Наильевна 

9А МОУ СОШ №3 Абрамов Сергей 
Александрович 

 3 I Агафонова 
Екатерина 
Андреевна 

8б МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

4 I Рустамов Денис 
Олегович 

9в МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

5 II Первухин 
Валентин 

Александрович 

9а МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

6 III Басыров Тимур 
Рафикович 

9а МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

7 II Каримова Вера  
Валерьевна 

11а МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

8 III Молодцова 
Татьяна 
Юрьевна 

11а МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

9 III Фролов Михаил 
Олегович   

10а МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

10 II Тиханов Артем  
Александрович 

10а МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

Похвистневский  район    
    1 I Андреева Мария 

Александровна 
9 МОУ 

Кротковская  
СОШ 

Андреев Геннадий 
Александрович 

     2 III Ильдякова 
Анастасия 
Олеговна 

8 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Ахтеряков 
Владимир 

Николаевич 
3 I Лопатина 

Карина 
Александровна 

10 МОУ 
Кротковская  

СОШ 

Андреев Геннадий 
Александрович 

     4 I Кузнецов Иван 
Иванович 

10 МОУ 
Кротковская  

СОШ 

Андреев Геннадий 
Александрович 

     5 I Строгонов 
Артём 

Евгеньевич 

11 МОУ 
Среднеаверкинск

ая СОШ 

Ахтеряков 
Владимир 

Николаевич 
Исаклинский район 

1 1 Галимова 
Алина Фаилевна 

9 МОУ 
Исаклинский 

Сметанова  
Любовь Фёдоровна 



 32 

лицей 
(экономический) 

2 1 Харитонов 
Игорь 

Михайлович 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова  
Любовь Фёдоровна 

3 1 Казакова 
Анна 

Михайловна 

10 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Башкирова  
Елена Владимировна 

4 1 Емельянов  
Иван 

Юрьевич 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова  
Любовь Фёдоровна 

5 2 Конопкина 
Галина 

Николаевна 

9 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Башкирова  
Елена Владимировна 

 
6 2 Ерофеева 

Ангелина 
Владимировна 

8 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Башкирова  
Елена Владимировна 

7 2 Данилов 
Алексей 

Валерьевич 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова  
Любовь Фёдоровна 

8 2 Ефремов  
Денис 

Сергеевич 

10 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Зарипов 
 Рашид Тагерович 

9 2 Мельников 
Илья 

Владимирович 

10 МОУ 
Новоякушкинска

я СОШ 

Гаврилов  
Иван Сергеевич 

10 2 Значитова 
Оксана 

Николаевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова  
Любовь Фёдоровна 

11 3 Романов  
Евгений 

Владимирович 

8 МОУ 
Старовечкановск

ая СОШ 

Максимов  
Сергей 

Александрович 
12 3 Смирнов  

Антон 
Павлович 

10 МОУ 
 Сокская СОШ 

Кузнецов 
 Иван Михайлович 

13 3 Матвеева 
Кристина 

Алексеевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова  
Любовь Фёдоровна 



 33 

Камышлинский район 
1 II Ахметгалиева 

Руфиля 
Ильшатовна 

8 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Гилязов 
Асхат 
Миназтинович 

    2 II Солодовникова 
Ольга 
Сергеевна 

9 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Шафигуллина 
Татьяна 
Михайловна 
 

    3 III Шакирова 
Зарина 
Равильевна 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Шафигуллина 
Татьяна 
Михайловна 

    4 III Бурганова 
Юлия 
Рашитовна 

8 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Шафигуллина 
Татьяна 
Михайловна 
 
 
 

1 II Ахметгалиев 
Ильнур 
Булатович 

11 МОУ Старо-
Ермаковская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Гилязов 
Асхат 
Миназтинович 

2 II Гарипов 
Альберт 
Ильдарович 

9 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Шафигуллина 
Татьяна 
Михайловна 

3 III Шакиров 
Ильшат 
Ильфатович 

11 МОУ 
Камышлинская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Шафигуллина 
Татьяна 
Михайловна 

4 III Минязев 
Айнур 
Махмутович 

11 МОУ Ново-
Усмановская 
СОШ 
Камышлинского 
района 

Мухтарова 
Алсу 
Салимзяновна 

Клявлинский район 
1 I I I Алексеев 8 Б МОУ Гаранин Александр 



 34 

Александр 
Валерьевич 

Клявлинская 
СОШ № 2 им. В. 

Маскина 

Васильевич 

2 I I Кот Евгения 
Владимировна 

10 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Иванова Елена 
Владимировна 

3 I I I Галиуллина 
Дина Даниловна 

10 В МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Иванова Елена 
Владимировна 

4 I Матвеева Анна 
Ивановна 

11 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Байгушев Сергей 
Владимирович 

5 I I Антонова 
Ксения 

Николаевна 

11 Б МОУ 
Клявлинская 

СОШ № 2 им. В. 
Маскина 

Байгушев Сергей 
Владимирович 

                                        Предмет: основы безопасности жизнедеятельности     
Клявлинский      район 

1 III Чепухова 
Екатерина 

Михайловна 

11 МОУ 
Старосеменкинс

кая СОШ 

Сурков Станислав 
Васильевич 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
Приложение № 2 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 27.12.10 г. № 263-од 
 

СОСТАВ ЖЮРИ 
окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2010-2011 учебном году по г. Похвистнево и Похвистневскому району 
 
 
Предметы Члены жюри 
Русский  язык  
и  литература 

8-9  класс 
 
1. Иванова Г.В.,  учитель русского языка и литературы МОУ 
Среднеаверкинской СОШ Похвистневского района, 
председатель жюри; 
2.  Гудкова Т.А.,   учитель русского языка и литературы  МОУ 
гимназии   № 1 г.  Похвистнево; 
3. Ильина Л.А., учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ № 3  г. Похвистнево; 
4. Субеева Р.А., учитель русского языка и литературы МОУ 
Подбельской СОШ Похвистневского района; 
5. Семенова  Т.К. учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ № 1 г. Похвистнево. 

10  класс 
 
1. Енина Е.А., учитель  русского языка  литературы МОУ 
гимназии № 1 г. Похвистнево - председатель жюри; 
2. Шияпова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ № 1  г.Похвистнево; 
3. Пидерова  А.И., учитель русского языка и литературы МОУ 
Среднеаверкой СОШ  Похвистневского района. 
 

11  класс 
 

1. Ятманкина М.С., учитель русского языка и литературы МОУ 
Саврушской СОШ  Похвистневского района; председатель   
жюри; 
2.  Смотрова Е.Ф., учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ № 1 г. Похвистнево; 
3. Усанова И.П., учитель русского языка и литературы МОУ 
Кротковской       СОШ Похвистневского района. 

История 8-  9 класс 



 36 

1. Никитушкина   И.П.,  учитель   истории     СОШ   № 1 г. 
Похвистнево, председатель   жюри; 
2. Юнусова  Н.И,   учитель   истории МОУ Кротковской   СОШ  
Похвистневского района;  
3. Шахова И.С.,  учитель   истории МОУ СОШ  № 3 г. 
Похвистнево; 
4.Гареева   А.М. ,учитель  истории МОУ  Рысайкинской   СОШ  
Похвистневского района. 

     
 

10 класс 
1. Бакиева С.М., учитель истории МОУ гимназии № 1 г. 
Похвистнево, председатель жюри; 
2. Кутузов С.А.,  учитель   истории  МОУ Староаманакской 
СОШ Похвистневского района; 
3. Жесткова М.Н., учитель истории МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района. 

11 класс 
1. Юнусова Н.И., учитель   истории   МОУ Подбельской СОШ  
Похвистневского  района , председатель жюри; 
2. Четыркина В.Е., учитель истории МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района. 
 

Право 9-11 класс 
1.Бакиева С.М., учитель истории МОУ гимназии № 1 г. 
Похвистнев. - председатель   жюри; 
2.Иванов   А.  Г,    учитель  право    МОУ Среднеаверкинской   
СОШ Похвистневского  района. 

Математика 8 класс 
 

1.Ятманкина  Г.М,  учитель  математики  МОУ  Саврушской  
СОШ  Похвистневского  района, председатель жюри; 
2.Иванова Н.А.. учитель математики МОУ СОШ № 3 г. 
Похвистнево; 
3.Гречушкина О.М., учитель математики МОУ Подбельской 
СОШ Похвистневского района. 
 

9 класс 
 
1Кокарева  Н.А.., учитель математики МОУ  
Старопохвистневской СОШ  Похвистневского района,., 
председатель   жюри; 
2. Филиппова Н. А., учитель  математики  МОУ СОШ  № 3 г.  
Похвистнево; 



 37 

3.Матвеева Н.Ю., учитель  математики  МОУ СОШ  № 7  г. 
Похвистнево; 
4. Романова Н.А., учитель математики МОУ СОШ № 1 г. 
Похвистнево. 
 

10 класс 
 

1. Ильдякова  Т.Н.,  учитель математики МОУ 
Среднеаверкинской СОШ  Похвистневского  района, 
председатель жюри;   
2. Акимова Л.Ф., учитель математики МОУ СОШ № 3 г. 
Похвистнево; 
3. Кузнецова   В.Н., учитель  математики  МОУ гимназии  № 1 
г. Похвистнево; 
4. Алтынбаев  Х.И., учитель  математики  МОУ СОШ  № 1 г.  
Похвистнево;                                           
5. Богданова Н.Е., учитель математики МОУ Кротковской СОШ 
Похвистневского района.    
                                     

 
11  класс 

 
1. Кириллова Л.Л., учитель математики МОУ Подбельской 
СОШ Похвистневского района ,председатель   жюри; 
2. Галян  Г.И,  учитель  математики  МОУ СОШ  №1 г. 
Похвистнево; 
3.Иванова Н.Н., учитель математики МОУ Староганькинской 
СОШ Похвистневского района; 
4.Бурякова  В.Н.., учитель математики МОУ 
Малоибряйкинской  ООШ Похвистневского района; 
 

Экономика 9-11  класс 
1. Нуриева Р.Х., учитель экономики  МОУ Алькинской   СОШ 
Похвистневского  района, председатель  жюри; 
2. Арланов  В. Г, учитель экономики  МОУ Нижнеаверкинской  
СОШ Похвистневского  района; 
3.  Иванов  А.Г., учитель экономики   МОУ Среднеаверкинской  
СОШ Похвистневского  района. 

Физика 8-9  класс 
1. Имаева Т.И.,  учитель   физики МОУ гимназии  № 1  г. 
Похвистнево, председатель   жюри; 
2.Тимофеева И.К., учитель физики МОУ Малоибряйкинской 
СОШ  Похвистневского района; 



 38 

3. Енеева Л.П., учитель физики МОУ Староганькинской СОШ 
Похвистневского района. 
 

10  класс 
1. Мастерова   М. В.,    учитель   физики  МОУ СОШ  № 3  г. 
Похвистнево, председатель   жюри; 
2. Малышева  Т. В.,   учитель   физики МОУ 
Среднеаверкинской  СОШ Похвистневского  района. 
 

 
11  класс 

1.Филиппова  А. Ю,   учитель   физики  МОУ СОШ  № 1 г. 
Похвистнево, председатель жюри; 
2. Морозова   Т.Н., учитель физики МОУ СОШ № 3  г. 
Похвистнево. 
3.Архирейская Т.Г.,учитель   физики МОУ гимназии  № 1  г. 
Похвистнево. 

 
 

Технология  
(мальчики) 

 8-11  класс 
 

1. Мухаметзянов   Р.  С.,  учитель  технологии    МОУ 
Староаманакской    СОШ Похвистневского  района;   
председатель    жюри; 
2. Иванов   А.  Г,    учитель  технологии    МОУ 
Среднеаверкинской   СОШ Похвистневского  района; 
 

Технология  
(девочки) 

8-11 класс 
1. Саушкина  Л. А., учитель  технологии  МОУ СОШ  № 1  г. 
Похвистнево, председатель    жюри; 
2. Мухаметзянова   Ф.Ш.,  учитель  технологии МОУ 
Староаманакской    СОШ Похвистневского  района;   
3. Кастаргина З.Х., учитель технологии МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района;  
4. Алешина  А.  В.,   учитель  технологии  МОУ СОШ  № 1  г. 
Похвистнево.                           

 
Английский  
язык 

8-9  класс 
1.Атанова  И. И., учитель   английского  языка  МОУ СОШ  № 3 
г. Похвистнево, председатель    жюри; 
2.  Кузьминская  М. И.,  учитель   английского  языка  МОУ 
СОШ  № 1 г. Похвистнево; 
3.  Андреева В.Ю., учитель английского  языка  МОУ 
Рысайкинской СОШ Похвистневского  района, 



 39 

10-11  класс 
 

1. Ахмедова Д.В., учитель   английского  языка  МОУ 
Старопохвистневской СОШ Похвистневского  района, 
председатель жюри; 
2.  Убакова Ю.П., учитель английского языка МОУ гимназии  
№ 1 г. Похвистнево; 
3.Литвинова Т.А., учитель   английского  языка  МОУ 
Саврушской СОШ Похвистневского  района. 

Немецкий  
язык 

9-10 классы 
 

1.  Шевченко  Э.  Р.,   учитель  немецкого  языка    МОУ 
гимназии  № 1 г. Похвистнево, председатель    жюри; 
8 Суркова Н.А. , учитель немецкого языка МОУ СОШ № 3 г. 
Похвистнево; 

9 Рачкова Л.Н   учитель немецкого языка МОУ 
Среднеаверкинской СОШ Похвистневского района. 

 
11   класс 

 
1. Кузьмина   Т.В., учитель  немецкого  языка  МОУ СОШ  № 3 
г. Похвистнево, председатель жюри; 
2. Чеснокова  Н. В., учитель  немецкого  языка    гимназии  № 1 
г. Похвистнево; 
3. Сулейманова Г.Г., учитель немецкого языка МОУ 
Малотолкайской СОШ Похвистневского района. 
4. Шалашова О.В., учитель немецкого языка МОУ Саврушской 
СОШ Похвистневского района. 

География 8-9    классы 
 

1.Бойкина  Т. И., учитель  географии  МОУ гимназии  № 1 г. 
Похвистнево, председатель       жюри; 
2 Лыскина Г.В., учитель  географии   МОУ Рысайкинской СОШ 
Похвистневского района; 
3. Абрамова Н.П., учитель географии МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района; 
4. Фролова Л.А., учитель географии МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района; 
5. Саймукова В.И., учитель географии МОУ Староганькинской 
СОШ Похвистневского района. 

10-11 классы 
1. Васильева   Н. Г.,  учитель  географии   МОУ 
Малоибряйкинской       СОШ  Похвистневского  района, 
председатель   жюри; 



 40 

2. Шарафутдинова   З. Г., учитель  географии   МОУ СОШ  № 3  
г. Похвистнево; 
3. Горбунова Л.Н., учитель географии МОУ Малотолкайской 
СОШ Похвистневского района. 
4. Седова  О.В.,учитель  географии   МОУ СОШ  № 7  г. 
Похвистнево. 

 
Биология, 
экология 

8-10  класс 
 

1. Святова  Л.  Г., учитель биологии   МОУ 
Старопохвистневской    СОШ  Похвистневского  района, 
председатель жюри; 
2.Иванякова  Н.В., учитель биологии  МОУ гимназии № 1 г. 
Похвистнево; 
3. Мамышева Н.М., учитель биологии МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района. 
 

 11 класс 
 

1. Даринская   В. Н,   учитель биологии  МОУ СОШ  № 1 г. 
Похвистнево, председатель жюри; 
2.  Репкина  О. А.,   учитель биологии   МОУ Саврушской     
СОШ  Похвистневского  района. 
 

Химия 9  -  11 класс 
1.Аверина Н.А., учитель МОУ Староаманакской СОШ 
Похвистневского района, председатель жюри; 
2.Гилязова  Г.Х., учитель химии МОУ СОШ № 3  г. 
Похвистнево; 
3.Репкина О.А., учитель химии МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района. 
 

Физическая  
культура 

8-9 классы 
 

1. Алексеев  А. И. ,  директор  ДЮСШ г.  Похвистнево, 
председатель    жюри; 
2.  Абрамова А.О., учитель   физической  культуры    МОУ 
Большетолкайской       СОШ  Похвистневского  района;  
3.  Власов М.И., учитель   физической  культуры      МОУ 
гимназии № 1 г. Похвистнево;   
4. Головин В.Н., учитель физической культуры МОУ 
Саврушской СОШ Похвистневского района. 
5.Лим  А. В.,  педагог  МУ   ДОД ЦДТ  «Пируэт»   г.  
Похвистнево, 



 41 

 
 

10 - 11  класс 
 

1. Ахтеряков  В.  Н,    учитель   физической  культуры   МОУ 
Среднеаверкинской         СОШ  Похвистневского  района, 
председатель    жюри; 
2. Ризванов А.Х.,  тренер-преподаватель  МУ ДОД  ЦДТ 
«Пируэт»;   
3. Андреев Г.А.,    учитель   физической  культуры МОУ 
Кротковской СОШ  Похвистневского  района; 
4.. Михайлов С.Э., учитель физической культуры МОУ СОШ № 
3 г. Похвистнево. 
5.  Иванов  П. П.,  учитель   физической  культуры  МОУ  
Староганькинской      СОШ  Похвистневского  района. 
 

Обществозна
ние 

 
8-9 класс 

 
1. Гайнанова   В.  Р.,  учитель   обществознания   МОУ СОШ   
№1  г.  Похвистнево, председатель    жюри; 
2.  Акимова Р.Р.,    учитель   обществознания   МОУ СОШ   № 7  
г.  Похвистнево; 
3. Шахова И.С., учитель обществознания МОУ СОШ № 3 г. 
Похвистнево.                                                        

 
10  класс 

 
1.Лыскина Г.В.,  учитель   обществознания   МОУ 
Рысайкинской  СОШ  Похвистневского  района; 
2. Кутузов С.А., учитель обществознания МОУ 
Староаманакской СОШ Похвистневского района, 
 

                                                                
11 класс 

 
1. Даршт Т.А., учитель обществознания МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района., председатель    жюри; 
2. Шайхутдинова Г.К.,  учитель   обществознания    МОУ 
Алькинской    СОШ  Похвистневского  района; 
3.Гладкова И.В., учитель обществознания МОУ Подбельской 
СОШ Похвистневского района, 

 
 



 42 

 
 
 

Приложение № 3 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 27.12.10 г. № 263-од 

 
СОСТАВ ЖЮРИ 

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2010-2011 учебном году по Клявлинскому  району. 

 
Предметы Члены жюри 
русский язык 
и литература 

      1.Кузьмина С. В. – учитель русского языка и литературы    
МОУ    Клявлинской СОШ № 2 

2.Измайлова С.Н. . – учитель русского языка и литературы   
МОУ Клявлинской СОШ № 2 

3. Филиппова Н.Н. – учитель русского языка и литературы 
МОУ Черноключевской СОШ 

4. Осипова Н.А. – учитель русского языка и литературы 
МОУ Старо – Маклаушской СОШ 

5. Суркова Т.И – учитель русского языка и литературы 
МОУ Старосеменкинской СОШ 

история и 
обществознан
ие 

1. Михайлова С.М. - учитель истории и обществознания 
МОУ Клявлинской СОШ № 2 им. В. Маскина 

2. Сурков С.В. - учитель истории и обществознания МОУ 
Старосеменкинской СОШ 

3. Купряева Е.А. - учитель истории и обществознания МОУ 
Черноключевской СОШ 

право 1. Ратникова В.И. – учитель истории и обществознания 
МОУ Клявлинской СОШ № 2 им. В. Маскина 

2. Майорова В.И - учитель истории и обществознания 
МОУ Черноключевской СОШ 

3. Маркова О.И. - учитель истории и обществознания 
МОУ Борискино – Игарской СОШ 

английский 
язык 

1. Батяева М.В. – учитель английского языка  МОУ 
Старосеменкинской СОШ 

2. Колесникова Н.Н. – учитель английского языка  МОУ 
Борискино – Игарской СОШ 

3. Семенова О.Д. – учитель английского языка  МОУ 
Черноключевской СОШ 

4. Кудряшова Е.А. – учитель английского языка МОУ 
Клявлинской СОШ № 2 им. В. Маскина 

немецкий 1. Никонова А.В. – учитель немецкого языка МОУ 



 43 

язык Клявлинской СОШ № 2 им. В. Маскина 
2. Сомова Л.К. – учитель немецкого языка МОУ Старо – 

Маклаушской СОШ 
3. Белоконь Н.А. – методист ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный 

центр»  
математика 1. Иванова Г.Ген. – учитель математики МОУ Клявлинской 

СОШ № 2 им. В. Маскина 
2. Тихонова Е.Г. - учитель математики МОУ Борискино – 

Игарской СОШ 
3. Антонова В.В. - учитель математики МОУ 

Черноключевской СОШ 
физика 1. Костина О.В. – учитель физики МОУ Клявлинской СОШ 

№ 2 им. В. Маскина 
2. Давкаева Л.С. - учитель физики МОУ Старо – 

Маклаушской СОШ 
3. Багаутдинова Д.Р. - учитель физики МОУ Клявлинской 

СОШ № 2 им. В. Маскина 
химия 1. Семенова В.В. – учитель химии МОУ 

Старосеменкинской СОШ 
2. Дарина Н.Г. - учитель химии МОУ Клявлинской СОШ № 

2 им. В. Маскина 
3. Емельдяжева Т.С. – учитель химии МОУ Старо – 

Маклаушской СОШ 
биология 1. Заборникова Н.С.  – учитель биологии МОУ Борискино – 

Игарской СОШ 
2. Кудряшова В.А. - учитель биологии МОУ Клявлинской 

СОШ № 2 им. В. Маскина 
3. Белова Р.В. - учитель биологии МОУ Черноключевской 

СОШ 
география 
   
экология 

1. Суркова Т.А. -  учитель географии МОУ Клявлинской 
СОШ № 2 им. В. Маскина 

2. Кузьмина Г.И. – методист РЦ  
технология 1. Саклакова Т.Р.  – учитель технологии МОУ Клявлинской 

СОШ № 2 им. В. Маскина 
2. Фролова Т.И. - учитель технологии МОУ Старо – 

Маклаушской СОШ 
3. Грачев И.И. - учитель технологии МОУ Старо – 

Маклаушской  СОШ 
физкультура 
ОБЖ 

1. Байгушев С.В. – учитель физкультуры МОУ 
Клявлинской СОШ № 2 им. В. Маскина 

2. Белов В.П. - учитель физкультуры МОУ 
Черноключевской СОШ 

3. Пакшаева Е.А. - учитель физкультуры МОУ 
Старосеменкинской СОШ 



 44 

Приложение № 4 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 27.12.10 г. № 263-од 

 
СОСТАВ ЖЮРИ 

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2010-2011 учебном году по Исаклинскому  району. 

 
 

Информатика 1. Кочеванова О.П. – учитель информатики МОУ 
Исаклинского лицея (экономического), председатель жюри 
2. Кузнецова Н.А. – учитель информатики МОУ 
Большемикушкинской СОШ 
3. Семёнов С.И. – учитель информатики МОУ Исаклинской 
СОШ 

Русский язык 1.  Пядеркина Л.Н. – учитель русского языка и литературы 
МОУ Большемикушкинской СОШ, председатель жюри 
2.  Галимова Л.В. – учитель русского языка и литературы 
МОУ Исаклинского лицея (экономического) 
3.  Сенатова Н.И. - учитель русского языка и литературы 
МОУ М-Аделяковской СОШ 

Биология 1.  Смирнова А.Н. – учитель биологии МОУ Сокской СОШ, 
председатель жюри 
2.  Бекетова Е.В. - учитель биологии МОУ Двухключёвской 
ООШ 
3.   Османкина В.Н. - учитель биологии МОУ 
Большемикушкинской  СОШ 

Математика 1.  Кузаева В.Н. -директор, учитель математики МОУ 
Исаклинского лицея (экономического), председатель  жюри 
2.  Васильева Т.Г. – учитель  математики МОУ 
Исаклинской СОШ 
3.  Максимова Л.В. – учитель математики МОУ 
Большемикушкинской СОШ 

Физика 1.  Лукьянова О.Н. – учитель физики МОУ 
Мордовоаделяковской СОШ, председатель жюри 
2.   Иванова О.Н.  – учитель физики МОУ Исаклинской 
СОШ  
3.   Петров Е.В. – учитель физики МОУ 
Большемикушкинской СОШ 

География 1.  Гаврилова Н.Н. – учитель географии Самсоновского 
филиала  МОУ Новоякушкинской СОШ, председатель жюри 
2.  Измаева И.А.  – учитель географии МОУ 
Новоганькинской СОШ 



 45 

3.  Губанов В.Г. – учитель географии МОУ Исаклинского 
лицея (экономического) 

Физическая 
 культура 

1.  Гаврилов И.С. – учитель физкультуры Самсоновского 
филиала МОУ Новоякушкинской СОШ, председатель жюри 
2.  Башкирова Е.В. -  учитель физической культуры  МОУ 
Исаклинской СОШ 
3.   Сметанова Л.Ф. - учитель физической культуры  МОУ 
Исаклинского лицея (экономического) 

Обществознание 1.  Селивёрстова С.М. - учитель обществознания МОУ  
Исаклинского лицея (экономического), председатель жюри 
2.  Попатенко Н.И. - учитель обществознания МОУ 
Исаклинской СОШ 
3.  Кинчарова С.И. - учитель обществознания МОУ 
Большемикушкинской СОШ 

История 1.  Телячкова Л.И.  – учитель истории МОУ Исаклинской 
СОШ, председатель жюри 
2.  Гараева Р.Н. – учитель истории  МОУ Сокской СОШ 
3. Попатенко Н.И. – учитель истории МОУ Исаклинской 
СОШ 

Литература 1. Галимова Л.В.  – учитель литературы МОУ 
Исаклинского лицея (экономического), председатель жюри 
2.  Макарова В.И. -  учитель литературы МОУ Исаклинской 
СОШ 
3.  Семёнова Е.А. – учитель литературы МОУ Исаклинской 
СОШ 

Технология 1.  Павленко А.Ф. – учитель технологии МОУ Исаклинской 
СОШ, председатель жюри 
2.  Минеева Е.К. - учитель технологии МОУ 
Большемикушкинской  СОШ, 
3. Наумова Л.Ю. – педагог дополнительного образования 
МОУ ДОД Исаклинского ЦДТ 

Английский 
 язык 

1.  Веденина Г.Н. -  учитель английского языка  МОУ 
Исаклинского лицея (экономического), председатель жюри 
2.  Петрова М.М. - учитель английского языка  МОУ  
Новоганькинской  СОШ 
3.   Шувалова Л.В. - учитель английского языка  МОУ  
Сокской СОШ 

Французский 
язык 

1. Антонова С.В. – учитель французского языка МОУ 
Новоякушкинской СОШ, председатель жюри 
2. Филиппова Е.Т. - учитель французского языка МОУ 
Большемикушкинской СОШ 
3. Родионова Л.Н. - учитель французского языка МОУ 
Большемикушкинской СОШ 

Химия 1.  Мичурина А.Н. – учитель химии МОУ Исаклинской 



 46 

СОШ, председатель жюри 
2.  Васильева Н.Б. - учитель  химии   Маломикушкинского 
филиала МОУ Большемикушкинской СОШ  
3.  Григорьева А.С. – учитель химии МОУ 
Новоякушкинской СОШ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

Приложение № 5 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 27.12.10 г. № 263-од 

 
СОСТАВ ЖЮРИ 

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2009-2010 учебном году по Камышлинскому  району. 

 
 

1.Гимаева Л.З. - председатель жюри, учитель МОУ 
Ново-Усмановской СОШ 
2.Ахмадуллина В.М. - учитель МОУ Старо-
Ермаковской СОШ 
3.Гарифуллина Р.И. - учитель МОУ Байтуганской 
СОШ 
4.Нуртдинова Н.Г. - учитель МОУ Камышлинской 
СОШ 

Русский язык и 
литература 

5.Мингалимова Р.М. -  учитель МОУ Ново-
Усмановской СОШ 
1.Клементьева А.Ю. - председатель жюри, учитель 
Никиткинского филиала МОУ Ново-Усмановской 
СОШ 
2.Абдуллоева А.А. - учитель МОУ Старо-
Ермаковской СОШ 

 Химия и биология 

3.Батюшева Н.Х. - учитель МОУ Камышлинсой СОШ 
 1.Гордеева В.А. - председатель жюри, учитель МОУ 
Байтуганской СОШ 
2.Тягаева Г.И. - учитель МОУ Ново-Усмановской 
СОШ 
3.Козлова Т.И. - учитель МОУ Камышлинсой СОШ 

История, право и 
обществознание 

4.Салахова Л.М. - учитель МОУ Старо-Ермаковской 
СОШ 
1.Абдуллина А.С. - председатель жюри, учитель МОУ 
Ново-Усмановской СОШ 

География 

2.Давлетшина Г.Х. - учитель МОУ Камышлинской 
СОШ 
1.Аглиуллина А.К. - председатель жюри, учитель 
МОУ Ново-Усмановской СОШ 
2.Ахмадуллина Н. К. - учитель МОУ Камышлинсой 
СОШ 

Математика 

3.Шамкаева Н.М. - учитель МОУ Старо-Ермаковской 
СОШ 



 48 

4.Пупкова Н.Н. - учитель МОУ Байтуганской СОШ 
5.Шамсутдинова Р.А. - учитель МОУ Камышлинсой 
СОШ 
1.Сафина В.М. - председатель жюри, учитель МОУ 
Ново-Усмановской СОШ 
2.Люхничева Е.Н. - учитель МОУ Камышлинсой 
СОШ 
3.Хасаншина  Р.Ш. - учитель МОУ Камышлинсой 
СОШ 

Физика 

4.Шайхутдинова Р.И. - учитель МОУ Старо-
Ермаковской СОШ 
1.Хайретдинова Г.Ш. - председатель жюри, учитель 
МОУ Камышлинской СОШ 
2.Нурутдинова Г.Я. - учитель МОУ Камышлинской 
СОШ 

Английский язык 

3.Бадретдинова Н.Н. - учитель МОУ Старо-
Ермаковской СОШ 
1.Мискин С.П. - председатель жюри, методист МОУ 
ДТД и П Камышлинского района 
2.Фархутдинов Г.К. - учитель Балыклинского филиала 
МОУ Камышлинсой СОШ 
3.Хасаншин М. З. - учитель МОУ Ново-Усмановской 
СОШ 

Технология 

4.Клементьев Г.М. - учитель Никиткинского филиала 
МОУ Ново-Усмановской СОШ 
1.Шавалиев М.Г. - председатель жюри, директор 
ДЮКФП 
2.Шаймарданов А.А. - зам. директора по УВР 
ДЮКФП 
3.Гаряев А.Н. -  учитель МОУ Камышлинской СОШ 
4.Гилязев А.М. - учитель МОУ Старо-Ермаковской 
СОШ 

Физическая культура 

5.Мухтарова А.С. - учитель МОУ Ново-Усмановской 
СОШ 

 
 
 


